

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

Processo Administrativo Nº 02/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 02/02/2024 16:52:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/02/2024 16:36:23

Construção de quadra de esportes de acordo com o Contrato de Repasse MESP 930855/2022 - Operação
1083856-16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. AF 03/2022 PS			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 370,23		Valor Total: 1.666,035
Item: 2	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizações. AF 10/2018			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,88		Valor Total: 5.388,00
Item: 3	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajeas sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. AF 07/2016			
Quantidade: 17,1	Valor Unit.: 35,47		Valor Total: 606,537
Item: 4	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 22,22	Valor Unit.: 120,40		Valor Total: 2.675,288
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 235,78	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 3.659,3056
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA-50 de 8,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 131,58	Valor Unit.: 17,61		Valor Total: 2.317,1238
Item: 7	Unidade: KG	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 8,33	Valor Unit.: 20,59		Valor Total: 171,5147
Item: 8	Unidade: M3	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400l. AF 05/2021			
Quantidade: 0,6	Valor Unit.: 586,41		Valor Total: 351,846
Item: 9	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Pórtico vão 20 metros, h=5,30m, com pilar maciço 25cms x 35cms e viga T de 40cms, fornecimento e instalação			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 9.198,58		Valor Total: 64.390,06
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Pilares de oitão 25cms x 35cms LM=7,80m, fornecimento e instalação			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.649,90		Valor Total: 10.599,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Pilares de oitão 25cms x 35cms LM=8,50m, fornecimento e instalação			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.890,80		Valor Total: 5.781,60
Item: 12	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Viga intermediária ou baldrame pré-moldada 15cms x 40cms, fornecimento e instalação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 211,99		Valor Total: 21.199,00

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 13	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Viga de respaldo pré-moldada 15cms x 40cms, fornecimento e instalação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 202,36	Valor Total: 20.236,00	
Item: 14	Unidade: M3	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *5 cm*. AF 08/2017			
Quantidade: 29,58	Valor Unit.: 119,50	Valor Total: 3.534,81	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8cms, armado com tela aço CA-60 4,2mm e preenchimento de selante poliuretano nas juntas de dilatação			
Quantidade: 591,5	Valor Unit.: 83,75	Valor Total: 49.538,125	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Acabamento polido para piso de concreto armado ou laje sobre solo de alta resistência. AF 09/2021			
Quantidade: 591,5	Valor Unit.: 36,72	Valor Total: 21.719,88	
Item: 17	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e=5cms, aplicação manual. AF 05/2021			
Quantidade: 229,76	Valor Unit.: 9,45	Valor Total: 2.171,232	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha metálica, incluso transporte vertical			
Quantidade: 693,89	Valor Unit.: 28,66	Valor Total: 19.886,8874	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha de aço/alumínio e=0,5mm, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 693,89	Valor Unit.: 69,48	Valor Total: 48.211,4772	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro de 12,5mm. AF 06/2022			
Quantidade: 269,64	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 2.353,9572	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Corte e dobra de aço CA-25, diâmetro de 6,3mm. AF 06/2022			
Quantidade: 60,62	Valor Unit.: 10,37	Valor Total: 628,6294	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Composição paramétrica de ponto elétrico de iluminação, com interruptor simples, em edifício residencial com eletroduto embutido em rasgos nas paredes, incluso tomada, eletroduto, cabo, rasgo e chumbamento (sem luminária e lâmpada). AF 11/2022			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 170,85	Valor Total: 1.195,95	
Item: 23	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 25mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 126,9	Valor Unit.: 12,77	Valor Total: 1.620,513	
Item: 24	Unidade: M	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, 2,5mm ² , anti-chama 450/750V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 729,6	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 3.100,80	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Interruptor simples 10A, 250V, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (caixa + modulo) - fornecimento e instalação			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,48	Valor Total: 48,96	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Tomada 2 P+T 10A, 250V, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (caixa + módulo) - fornecimento e instalação			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 30,15	Valor Total: 271,35	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Refletor em alumínio e vidro temperado 100W em LED 12000 Lumens, dimensões 24x21x48cms, luz branca fria, fornecimento e instalação			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 287,31	Valor Total: 4.309,65	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição de energia em PVC, de embutir, sem barramento, para 6 disjuntores - fornecimento e instalação. AF 10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,94	Valor Total: 82,94	

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 29	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Disjuntor tripolar tipo NEMA, corrente nominal de 10 até 50A - fornecimento e instalação. AF 10/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,38	Valor Total: 166,76	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Conjunto para futsal com par de traves oficiais de 3,00 x 2,00m em tubo de aço galvanizado 3" com requadros em tubo de 1", pintura em primer com tinta esmalte sintético e redes de polietileno fio 4mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.035,50	Valor Total: 5.035,50	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Conjunto para quadra de vôlei com postes em tubo de aço galvanizado 3", H=*255* cm, pintura em tinta esmalte sintético, rede de nylon com 2mm, malha 10x10cms e antenas oficiais em fibra de vidro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.062,7887	Valor Total: 3.062,7887	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Extintor ABC 4A:40B:C 4 Kgs			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 217,29	Valor Total: 869,16	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: SERVIÇOS	Modelo:
Descrição: Placa fotoluminescente 150x150 E-5			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,68	Valor Total: 98,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M & C INCORPORADORA LTDA ME	077	48.832.997/0001-72	341.407,1616	306.950,00		Sim
2 BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA	031	05.755.180/0001-35	341.980,7459	312.800,00	1,91	Sim
3 J.L INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA	070	32.683.151/0001-88	360.755,225	360.755,225	15,33	Sim
4 VALE ENGENHARIA CIVIL LTDA	124	36.138.577/0001-01	366.741,0154	366.741,0154	1,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV	121	41.375.870/0001-22	367.014,7254	294.750,00		Sim
LUCINI CONSTRUÇÕES LTDA	107	51.162.374/0001-44	337.855,5254	294.800,00	0,0170	Sim
GM BARRETO SERVICOS DE	063	33.402.667/0001-70	334.429,8304	301.500,00	2,2727	Sim

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI